

خبر

پاداش ۲۵۰۰دلاری کمیته ملی المپیک به حسین کیهانی

● اعضای هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک با اعطای پاداش نقدی به حسین کیهانی و سعید محمدپور، ملی‌پوشان دوومیدانی و وزنه‌برداری کشورمان موافقت کردند.به گزارش روابطعمومی کمیته ملی المپیک، بیست‌وپنجمین نشست هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک برگزار شد و در آن بررسی اساسنامه کمیته ملی المپیک و چند موضوع دیگر در دستور کار قرار گرفت.
شاهرخ شهنازی، دبیرکل کمیته ملی المپیک، درباره مصوبات این نشست گفت: موضوع بررسی اساسنامه کمیته ملی المپیک که چند جلسه‌ای است در دستور کار هیئت اجرایی قرار دارد، مطرح شد و پس از استماع نظر اعضای هیئت اجرایی، مقرر شد در جلسه بعدی نیز بررسی‌های بیش‌تری در این زمینه انجام شود.
سخنگوی کمیته ملی المپیک به موافقت اعضای هیئت اجرایی با اعطای پاداش به دو ملی‌پوش کشورمان اشاره کرد و گفت: با تصمیم اعضای هیئت اجرایی، مقرر شد به حسین کیهانی، ملی‌پوش ارزنده دوومیدانی کشورمان که در بازی‌های آسیایی جاکارتا موفق به رکوردشکنی و کسب مدال طلا شد، دوهزارو ۵۰۰ دلار پاداش نقدی اعطا شود. او در پایان گفت: ضمناً مقرر شد با بررسی میزان پاداش اعطایی به مدال‌آوران بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن و بررسی سوابق موجود، برای اعطای پاداش به سعید محمدپور نیز که به‌تازگی تأییدیه قهرمانی‌اش در این دوره از بازی‌ها صادر شده است، اقدام شود.

۲ میلیون دلار برای فوتبال ایران

● فدراسیون فوتبال ایران که روزهای حساس و پرتنش را پشت سر گذاشته است، با هدیه ویژه‌ای که از سوی فدراسیون جهانی به آن اختصاص پیدا کرده، می‌تواند در روزهای آینده شرایط بهتری را تجربه کند.
به گزارش مهر، در روزهایی که مهدی تاج در تلاش بود مقدمات باقی‌ماندنش در فوتبال را فراهم کند و جلسات متعددی نیز با مسئولان ورزش کشور برگزار می‌کرد، حضور رئیس فدراسیون جهانی فوتبال در ایران یک هدیه ویژه به او بود تا به نوعی حمایت فیفا برای فدراسیون را به همراه داشته باشد و به مسئولانی که قصد کنارگذاشتن او را داشتند، ثابت کند خیلی هم بی‌بشت‌وپناه نیست.جانی اینفانتینو در حالی برای تماشای فینال لیگ قهرمانان آسیا به تهران سفر کرد که به گفته یک مقام مسئول در ورزش ایران، از قبل در جریان ریزش اتفاقات فدراسیون درباره بحث بازنشسته‌ها قرار داشت و با میل خودش به ایران آمد تا حمایتش را از فدراسیون و مسئولانش اعلام کند.
همین حضور و البته بعد از آن پیامی که برای مسئولان وزارت ورزش ارسال کرد، زمینه را برای ماندن مهدی تاج فراهم کرد.
شاید با همین حمایت‌ها بود که وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک تلاش کردند راه‌حلی برای ماندن تاج در فدراسیون با وجود بازنشسته‌بودن پیدا کنند؛ اما این تنها هدیه ویژه جانی اینفانتینو به مهدی تاج و فدراسیون فوتبال ایران نبود و در روزهایی که کی‌روش و شاگردانش منتظر کمک‌های مالی هستند، فیفا دو میلیون دلار از درآمد تیم ملی ایران در جام جهانی را برای فدراسیون فوتبال ارسال کرد تا بخشی از مشکلات برتعداد مالی این فدراسیون حل شود.
این پول در حالی به فدراسیون فوتبال ایران اختصاص داده شده است که هنوز هشت میلیون دلار از درآمد ناشی از حضور ایران در جام جهانی باقی مانده است.
بالین‌حال همین رقم نیز می‌تواند در راستای آماده‌سازی تیم ملی برای حضور در جام ملت‌های آسیا، کمک‌حال فدراسیون فوتبال باشد.

قطر جای ایران را در رده‌بندی آسیا گرفت

● تیم‌های عراقی بعد از ۱۰ سال حضور در AFC CUP اسرتاج به لیگ قهرمانان آسیا رسیدند. به گزارش ایسنا، فصل جدید رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا مرحله پلی‌آف خود را تا چند هفته دیگر آغاز می‌کند. در این مرحله، سهمیه تیم‌های ایرانی نسبت به دوره قبل کاهش یافت و به ۲+۲ رسید. این در حالی است که فصل قبل، سهمیه فوتبال ایران ۱+۳ بود. در واقع محرومیت عراقی‌ها به دلیل امنیت باعث شده بود سهمیه ایران ۱+۳ باشد. در نهایت با تأیید کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم‌های عراقی بعد از ۱۰ سال حضور در سطح پایین‌تر رقابت‌ها، به لیگ قهرمانان آسیا رسیدند.
الزورا به‌عنوان قهرمان در مرحله گروهی حاضر خواهد بود و نیروی هوایی نیز دومین تیم عراقی است که در مرحله پلی‌آف در این رقابت‌ها حاضر می‌شود.
سال گذشته فوتبال ایران امتیاز ۷۸٫۹۰۸ را در رده‌بندی داشت و بعد از امارات و عربستان در رده سوم غرب آسیا بود؛ ولی در این دوره قطری‌ها توانستند به رده سوم صعود کنند و امتیاز ایران در این رده‌بندی که سهمیه کشورها بر اساس آن است، به ۷۱٫۸۵۱ کاهش یافت.
قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا پنجشنبه همین هفته برگزار می‌شود. حضور دو تیم پرسیولیس (قهرمان لیگ) و استقلال (قهرمان جام حذفی) در مرحله گروهی قطعی است و تیم‌های ذوب‌آهن و سایپا باید با رقیبان خود در پلی‌آف دیدار کنند.



محمد احمدزاده، کاپیتان فوتبال ساحلی، در گف‌ت وگو با «شرق»؛

وضعیت معیشتی بازیکنان فوتبال ساحلی اصلا مناسب نیست

سپهر خرمی: تیم ملی فوتبال ساحلی ایران که شنبه‌شب موفق شد با شکست روسیه در فینال این رقابت‌ها برای دومین‌بار به مقام قهرمانی برسد، با استقبال نه‌چندان مطلوب مسئولان از بازیکنان و کادر فنی همراه شد. همین امر باعث شد بازیکنان انتقادات فراوانی را به کم‌توجهی مسئولان وزارت ورزش به فوتبال ساحلی داشته باشند و از اینکه این مسابقات به‌خوبی پوشش داده نشده است، گلایه کنند.
محمد احمدزاده، کاپیتان این تیم، در گفت‌وگو با «شرق» از مسئولان خواسته بعد از فوتبال و فوتسال، نیم‌نگاهی هم به این رشته ورزشی داشته باشند.

❧ در مسابقات جام بین‌قاره‌ای موفق شدید به مقام قهرمانی برسید.

فکر می‌کردید برای دومین‌بار به مقام قهرمانی برسید؟

ما برای این مسابقات برنامه‌ریزی دقیقی داشتیم تا بعد از سال ۲۰۱۳ در این دوره به میزبانی کشور امارات من بهترین نتیجه را کسب کنیم. مسابقه اول با آمریکا دیدار داشتیم که نسبت به حرفیان دیگر، برای ما ناشناخته بود؛ چون کمتر با چنین رقیابی بازی کرده بودیم. اما با درایت کادر فنی اولین کام را محکم برداشتیم و پیروزی پرگلی را کسب کردیم. ما می‌دانستیم باید دیدارهایی را که به تصور بقیه آسان است نیز محکم بگیریم، وگرنه غافلگیر خواهیم شد. صعود به عنوان تیم نخست برای ما خیلی مهم بود.

❧ در همان مسابقه اول مصدوم شدید و شانس آقای کلی را از دست دادید.

بله قطعاً بدترین اتفاق ممکن برای تیم ملی و شخص من، مصدومیت بود که در همان مسابقه نخست رخ داد. به دلیل کشیدگی و پارگی عضلات ران پای راست در بازی برابر آمریکا، با توجه به جواب تست (MRI) در ابتدا عنوان شد بازی با هایتی را از دست خواهیم داد، ولی بعداً مشخص

ورزش



شد وضعیتیم برای دیدارهای بعدی نیز مناسب نیست.

❧ اما بازیکنان جوان به‌خوبی جای خالی باتجربه‌هایی مثل شما را پر کردند...

بله، خدا رو شکر تغییر نسل کادر فنی به‌خوبی در این مسابقات جواب داد و با وجود مصدومیت چند بازیکن باتجربه، بچه‌های جوان تیم ملی شاهکار کردند و قهرمانی را با همت هم به دست آوردیم. همین نتیجه و کسب عنوان قهرمانی که با پنج بازیکن زیر ۲۳ سال میسر شد، ما را امیدوار کرد تا در آینده هم بتوانیم در بین تیم‌های قدرتمند حضور داشته باشیم.

❧ کمی درباره تغییر نسلی که اوکتایوو در تیم ملی ایجاد کرده است، صحبت کنید؛ چون اغلب کارشناسان نگران بلارفتن میانگین سنی تیم ملی بودند.

اوکتایوو بدون هیچ اغراقی بهترین مربی فوتبال ساحلی در دنیاست. همان‌طور که می‌دانید، چندی پیش سرمربی برزیل به‌عنوان بهترین مربی دنیا شناخته شد. اما بعد از دریافت جایزه اعلام کرد که از نظر من بهترین مربی فوتبال ساحلی در دنیا کسی نیست جز آقای اوکتایوو. سرمربی تیم ملی چند ماه پیش به فدراسیون فوتبال درخواست داد تا در کنار تیم ملی بزرگسالان، تیم ملی «ب» هم تشکیل شود تا به صورت موازی تمرینات هر دو تیم آغاز شود.

بازیکنان متولد ۷۵ تا ۷۸ در تیم «ب» حضور داشتند و زیر نظر آقای هاشم‌پور (دستیار اوکتایوو) تمرینات منظمی را پشت سر گذاشته بودند. پیش از این مسابقات نیز اردویی در کشور پرتغال برگزار شد و باعث شد بازیکنان با ۲۰ساله با تیم ملی بزرگسالان هماهنگ شوند و به اعتدابه‌نفس کافی برای جام بین‌قاره‌ای برسند. اوکتایوو در تمرینات با کسی شوخی ندارد و خیلی به انضباط فردی بازیکنان توجه می‌کند؛ درعین‌حال هم با بازیکنان رقیق است و همین همدلی‌ای که او ایجاد کرده

است، باعث شد تا همه از جان مایه بگذارند.

❧ بازیکنان فوتبال ساحلی از اینکه قهرمانی در این رقابت‌ها خیلی دیده نشده و از سوی مسئولان نیز با استقبال مناسبی مواجه نشد، کله کردند. شما به‌عنوان بزرگ‌تر تیم چه نظری دراین‌باره دارید؟ فوتبال ساحلی قربانی دیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا شد؟

من قبول دارم که ورزش فوتبال چمنی برای مردم در اولویت است. اما انتظار داریم بعد از این همه موفقیت و قهرمانی که فوتبال ساحلی برای کشور به ارمغان آورده، نیم‌نگاهی هم به ما داشته باشند. بچه‌ها واقعاً ناراحت شدند که هیچ مسئولی به استقبال ما نیامد. وزارت ورزش جام بین‌قاره‌ای را به رسمیت نمی‌شناسد و به همین دلیل متأسفانه بودجه‌ای برای این رقابت‌ها در نظر نگرفت. فدراسیون فوتبال البته پیش از اعزام قول‌هایی برای موفقیت در این رقابت‌ها به ما داد که امیدواریم محقق شود.

❧ سال پیش گزارشی از شاغل بازیکنان فوتبال ساحلی تهیه شد که نشان می‌داد وضعیت معیشتی مناسبی ندارند. با گذشت یک سال این مسئله برطرف شد؟

متأسفانه مشکلات معیشتی برای بازیکنان پابرجا است. اکثر بازیکنان ملی‌پوش ما اوضاع اقتصادی خوبی ندارند و شغل دومی هم ندارند و درآمدشان فقط از فوتبال ساحلی است. باید کی تشکر ویژه از باشگاه پارس جنوبی داشته باشیم که به معنای واقعی از بازیکنان ساحلی حمایت می‌کند. تنها تیمی که در لیگ برتر وضعیت مناسبی دارد، همین پارس جنوبی است و اگر این تیم هم کنار برود، باید لیگ برتر ساحلی تعطیل شود. در هر صورت، امیدوارم مشکلات فوتبال ساحلی به‌مرور حل شود؛ چون در این سال‌ها تلاش بسیاری شده است تا ایران به چنین جایگاهی در دنیا برسد.



بها‌نه رئیس فدراسیون والیبال برای ماندن جور شد

ماده «۶۰» در خدمت ورزشی‌ها



از کارشناسی بازگشت به کار داشته باشند. حالا دو رئیس بازنشسته فدراسیون والیبال و کاراته و معاونت بانوان وزارتخانه ورزش در تلاش هستند تا بازگشت به کار خود را از نهاد مربوطه‌ای که می‌توانند دوباره به کار برگردند، مهدی تاج، جانباز ۴۵ درصد، کارمند فولاد مبارکه اصفهان است که با ۲۵ سال خود را بازنشسته کرده بود. او پس از نامه‌نگاری‌های صورت‌گرفته از سوی AFC و فیفا مبنی بر تعلیق فوتبال ایران، با مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش‌وجوانان و رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، دراین‌باره صحبت‌های نهایی را انجام داد و پس از موافقت رئیس کارخانه فولاد مبارکه می‌تواند دوباره به‌عنوان کارمند این شرکت به کار خود بازگردد.

حالا در جدیدترین اتفاق ماده دیگری رو شده تا آن هم راه نجاتی برای سایر مدیران باقی‌مانده بازنشسته ورزشی باشد تا صندلی‌های خود را حفظ کنند. این ماده قانون مدیریت خدمات کشوری که ماده ۶۰ نام دارد، می‌گوید مستخدمین رسمی می‌توانند درباره تضییع حقوق استخدامی خود به سازمان امور اداری و استخدامی کشور شکایت کنند. اجرائی‌شدن این ماده منوط به این است، افرادی که زودتر از موعد مقرر (زیر ۳۰ سال) بازنشسته شده‌اند، با داشتن مدرک تحصیلی بالاتر

از کارشناسی بازگشت به کار داشته باشند. حالا دو رئیس بازنشسته فدراسیون والیبال و کاراته و معاونت بانوان وزارتخانه ورزش در تلاش هستند تا بازگشت به کار خود را از نهاد مربوطه‌ای که می‌توانند دوباره به کار برگردند، بگیرند. فریا محمدیان، معاونت بانوان وزارت ورزش که مدرک دکترا دارد، با ۲۰ سال از سازمان آموزش‌وپروش بازنشسته شده است. محمدصادق فرجی، رئیس فدراسیون کاراته، نیز با مدرک کارشناسی ارشد بازنشسته وزارت ورزش‌وجوانان است. اما موضوع دوباره احمد ضیایی، رئیس فدراسیون والیبال، قدری پیچیده است. او که گفته می‌شود با ۲۸ سال سابقه، بازنشسته بانک کشاورزی است، بعید به نظر می‌رسد با حاشیه‌هایی که این اواخر برای خودش درست کرد، دیگر محبوبیت گذشته را بین مسئولان ارشد ورزش کشور داشته باشد. او نیز که دارای مدرک کارشناسی ارشد است، با موضع‌گیری تندی که در مقابل قانون ممنوعیت به‌کارگیری افراد بازنشسته در دستگاه‌های دولتی گرفت، با اطلاعات نادرستی که به فدراسیون جهانی والیبال داد، آنها را درباره این موضوع حساس کرد. او در تماس با رئیس فدراسیون جهانی والیبال قانون منع به‌کارگیری بازنشسته‌ها را دخالت دولت در ورزش عنوان کرده است؛ موضوعی که خلاف

دریچه

صعود ۷۶پله‌ای بانوان والیبال ایران در رنکینگ جهانی

● فدراسیون جهانی والیبال جدیدترین رنکینگ تیم‌های ملی در بخش بانوان را اعلام کرد که بر این اساس، بانوان والیبال ایران با رشدی چشمگیر و صعود ۷۶پله‌ای، در رده سی‌ونهم جهان قرار گرفتند. همچنین در این رده‌بندی تیم ملی والیبال بانوان صربستان با ۳۳۲ امتیاز در صدر قرار دارد. تیم‌های ملی بانوان چین و آمریکا نیز با ۳۲۰ و ۲۵۶ امتیاز در رده‌های دوم و سوم هستند.

مرگ اسرارآمیز وزنه‌بردار عربستانی در روسیه

● یک وزنه‌بردار اهل عربستان در مسکو، پایتخت روسیه، به طرز مشکوکی درگذشت. به گزارش تسنیم و به نقل از بخش عربی سایت یورو اسپورت، مرگ اسرارآمیز و مشکوک نجم رضوان، وزنه‌بردار عربستانی، تحت تحقیقات سقارت این کشور در مسکو، پایتخت روسیه، قرار گرفته است. مرگ این ورزشکار که بر اثر غرق‌شدن در رودخانه اعلام شده است، شرایط مشکوک و اسرارآمیزی دارد؛ اما سفارت عربستان تحقیقاتی را دراین‌باره آغاز کرد. در ادامه این مطلب سایت یورو اسپورت آمده است: اطلاعات دریافتی از نتایج تحقیقات اولیه حاکی از آن است که مرگ نجم رضوان شاید بر اثر غرق‌شدگی در رودخانه صورت گرفته؛ اما هنوز دلیل اصلی آن تا این لحظه به صورت کامل مشخص نیست. خانواده نجم رضوان نیز با مقامات روسی برای بررسی دقیق و کشف علت مرگ فرزندشان ارتباط برقرار کردند. سفارت عربستان سعودی در روسیه نیز قول بررسی این‌سان حادثه و اعلام نتیجه تحقیقات خود را داده است. نجم رضوان ابتدا در ورزش کاراته فعالیت داشت و سپس به وزنه‌برداری روی آورد. او جایزه بهترین ورزشکار عربی رقابت‌های سال ۱۹۹۹ میلادی در اردن را کسب کرده بود. نجم رضوان همچنین نخستین مدال وزنه‌برداری عربستان در المپیک کشورهای عربی در سال ۱۹۹۵ در لبنان را به دست آورد.

واکنش یواخیم لو به سقوط آلمان به دسته پایین‌تر لیگ ملت‌های اروپا

● یواخیم لو، سرمربی تیم ملی فوتبال آلمان، درباره سقوط تیمش به لیگ B از لیگ ملت‌های اروپا واکنش نشان داد.
با پیروزی ۲ بر صفر تیم ملی فوتبال هلند مقابل فرانسه در گروه اول از لیگ A لیگ ملت‌های اروپا، سقوط تیم ملی آلمان به لیگ B این رقابت‌ها طعنی شد تا ناکامی‌های اخیر این تیم تکمیل شود. آلمان که در جام جهانی ۲۰۱۴ به عنوان قهرمانی رسیده بود، در جام جهانی ۲۰۱۸ از صعود از مرحله گروهی بازماند. یواخیم لو در واکنش به سقوط تیمش به لیگ B از مسابقات لیگ ملت‌های اروپا گفت: طبعاً این نتیجه برای ما دردناک است؛ اما به‌رحال باید آن را بپذیریم. باوجوداین ما همچنان چشم به کسب جواز حضور در مسابقات یورو ۲۰۲۰ و ارسال تیم قدرتمندی به این مسابقات داریم. سرمربی تیم ملی فوتبال آلمان که شاگردانش خود را آماده بازی دوشنبه‌شب مقابل هلند در شهر گلزنکرش می‌کنند، تصریح کرد: ما همچنان سعی خواهیم کرد تا فضای لازم برای بازی بازیکنان جوان‌تر را فراهم کنیم و به مرور زمان آنها را به تیم تزریق کنیم.

حریفان تیم والیبال ایران در انتخابی المپیک ۲۰۲۰ مشخص شدند

● حریفان تیم ملی والیبال ایران در نخستین تورنمنت انتخابی المپیک ۲۰۲۰ توکیو مشخص شدند.نحوه راهیابی تیم‌های ملی والیبال کشورهای مختلف به المپیک ۲۰۲۰ توکیو مدتی پیش از سوی فدراسیون جهانی والیبال مشخص شد که مورد انتقاد شدید کشورها قرار گرفت. در روش جدید، ۲۴ تیم برتر رنکینگ فدراسیون جهانی والیبال (FIVB) در قالب شش گروه چهارتیمیی با هم به رقابت می‌پردازند که در نهایت تیم‌های نخست به صورت مستقیم راهی المپیک می‌شوند. پس از برگزاری این تورنمنت‌ها، تکلیف هفت تیم (شش تیم به‌علاوه ژاپن میزبان) مشخص شده و پنج تیم باقی‌مانده از مسابقات انتخابی قاره‌ای (آسیا، آفریقا، اروپا، آمریکای جنوبی و آمریکای شمالی و مرکزی) مشخص خواهند شد. از هر قاره یک تیم جواز حضور در رنکینگ جدید فدراسیون جهانی والیبال مشخص شد که طبق این رنکینگ، حریفان ایران در مرحله نخست انتخابی المپیک ۲۰۲۰، روسیه، کوبا و مکزیک هستند.

گروه‌بندی مرحله نخست مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۰ توکیو به شرح زیر است:

- گروه اول:** برزیل، مصر، بلغارستان، کره جنوبی یا پورتوریکو
- گروه دوم:** آمریکا، بلژیک، هلند، کره جنوبی یا پورتوریکو
- گروه سوم:** ایتالیا، صربستان، استرالیا، کامرون
- گروه چهارم:** لهستان، فرانسه، اسلونیوی، تونس
- گروه پنجم:** روسیه، ایران، کوبا، مکزیک
- گروه ششم:** کانادا، آرژانتین، فنلاند، چین